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AB

Anschrift:

Telefon:

Abteilungsleiter:

stellvertretender
Abteilungsleiter:

Verwaltungsleiter:

ILUNG HÖXTER

Gesamthochschule Paderborn

Abteilung Höxter

347 Höxter 1

An der Wilhelmshöhe 44

(0 52 71) 23 97

Prof. Dr. rer. nat. Wilke, FHL

Prof. Dipl.-Ing. Hessler, FHL

Reg.-Angestellter Grote





Fachbereich 7 (Architektur)

Anschrift: Gesamthochschule Paderborn

Abteilung Höxter
Fachbereich 7

347 Höxter 1
An der Wilhelmshöhe 44

Telefon: (0 52 51) 23 97

Dekan: Prof. Dipl.-Ing. Menges, FHL

Sprechstunde des Dekans: Fr 9.00—11.00 Uhr

Prodekan: Prof. Dipl.-Ing. Hoffmeister, FHL

Dekanat: Gisela Berends, Fachbereichssekretärin
Edeltraut Behm, Fachbereichssekretärin
Raum: 17/2 a

Tel.: App. 1316/1303

Sprechstunden des Dekanats: Mo—Fr 8.00—12.30 Uhr

Laboratorien: Raum 4319 Schall- und Wärmelabor
Raum 2213 Fotolabor
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ALLGEMEINE GRUNDLAGEN
070102 1 Physik

V 2: Di 8.00—10.00 Uhr 4402 Kopac
O l; Mo 10.00—11.00 Uhr 1

Mo 11.00—12.00 Uhr 2

070103 2 Physik-Praktikum
PI: Do 14.00—15.00 Uhr 1 4405 Kopac

Do 15.00—16.00 Uhr 2
Do 16.00—17.00 Uhr 3
Do 17.00—18.00 Uhr 4

070104 1 Chemie
V 2: Mo 8.00—10.00 Uhr 4412 Wilke
Ü 1: Fr 9.00—10.00 Uhr

070105 2 Chemie-Praktikum
P I: Fr 10.00—11.00 Uhr 1 4415 Wilke

Fr 11.00—12.00 Uhr 2
Fr 12.00—13.00 Uhr 3

TECHNOLOGISCHE GRUNDLAGEN
070201 1 Schall- und Wärmeschutz

V2: Di 10.00—12.00 Uhr
PI: Di 12.00—13.00 Uhr

070202 W Bauakustisches Seminar
S 3: Mo 14.00—17.00 Uhr

070203 2 Technischer Ausbau I
V 2: Mi 8.00— 9.00 Uhr

Fr 8.00— 9.00 Uhr
Ü 1: Mi . 9.00—10.00 Uhr

Fr 9.00—10.00 Uhr

070204 3 Technischer Ausbau II
Vi: Mi 11.00—12.00 Uhr
Ü 1: Mi 12.00—13.00 Uhr

W Technischer Ausbau III
Vi: Di 15.00—16.00 Uhr
Ol: Di 16.00—17.00 Uhr

Di 17.00—18.00 Uhr

3 Vermessungslehre
Vi: Di 11.00—12.00 Uhr
Ol: Di 12.00-13.00 Uhr

070205

070206

4319 Hessler

4319 Hessler

5309 Klein-Helmkamp

l/3a
l/3b

5309 Klein-Helmkamp

6406 Dönges

4304 Rühl
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070207 2

070208 3

070209 4

070211 W

Baustoff tedinologie
V 2: Di 8.00—10.00 Uhr
PI: Di 10.00—11.00 Uhr

Do 10.00—11.00 Uhr
Do 11.00—12.00 Uhr

Baustofflehre I
Vi: Fr 8.00-
P 1: Fr 9.00-

■ 9.00 Uhr
■10.00 Uhr

Baustofflehre II
Vi: Fr 11.00—12.00 Uhr
S 1: Fr 10.00—11.00 Uhr

Fr 12.00—13.00 Uhr

Brandschutz von Bauteilen und
Baustoffen
Vi: Do 14.00—15.00 Uhr
S 1: Do 15.00—16.00 Uhr

4306
4206

4306
4206

4 ap
4 ak

Rikus

Rikus

4412 Rikus

4306 Rikus

METHODISCH-THEORETISCHEGRUNDLAGEN
070302 4 ap Baugeschichte II

V 2: Di 14.00—16.00 Uhr

070303 W Baugeschichtliches Seminar
S 2: Di 16.00—18.00 Uhr

5309 Meseck

5309 Meseck

070304

070305

070306

070307

070308

Gebäudelehre I 1. Teil
Vi: Mi 10.00—11.00 Uhr
Ü 2: Do 8.00—10.00 Uhr

Do 11.00—13.00 Uhr

4 ap

Gebäudelehre I 2. Teil
Vi: Di 11.00—12.00 Uhr
Ü 2: Di 14.00—16.00 Uhr 2

Di 16.00—18.0p Uhr 3
Mi 11.00—13.00 Uhr 1

Gebäudelehre II
Vi: Do 8.00— 9.00 Uhr
U 1: Do 9.00—10.00 Uhr 2

Do 10.00—11.00 Uhr 1

Gebäudelehre III
V2: Mo 8.00—10.00 Uhr

Übung zur Gebäudelehre III
Ü3: Mo 10.00—13.00 Uhr

4412
5203

4412
5203

5309
5402

Rojan-Sandvoss

Rojan-Sandvoss

N. N.

6406 Weber

5406 Weber
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070309 3 Städtebau I
V2: Do 11.00—13.00 Uhr 5309 Weber

070310 4 ap Städtebau II
V 2: Do 8.00—10.00 Uhr 5204 Weber
Ü 1: Di 12.00—13.00 Uhr 5406

070311 W Erschließung
V 2: Mo 14.00—16.00 Uhr 5309 Joneleit
Ü 2: Mo 16.00—18.00 Uhr

070317 W Innenausbau
S 2: Di 16.00—18.00 Uhr 4402 Frohne

070318 W Stadtsanierung
VI: Do 14.00—15.00 Uhr 6407 Beul
Ol: Do 15.00—16.00 Uhr

070319 W Landesbauordnung
V2: Mo 14.00—16.00 Uhr 5204 Biskupek

DARSTELLUNGSTECHNIK
070401 Formgebung und Darstellung I

V 2:

Ü 3:

Mo
Fr
Mi
Mi
Do
Fr

12.00—13.00 Uhr
10.00—11.00 Uhr
11.00—12.00 Uhr
12.00—13.00 Uhr
14.00—16.00 Uhr
11.00—13.00 Uhr

5403
2205
5403

Frohne
Sundermann
Frohne

2205 Sundermann

070402 2 Formgebung und Darstellung II
Vi: Di 12.00—13.00 Uhr 5309
0 2: Mo 14.00—16.00 Uhr l/3a5407

Mo 16.00—18.00 Uhr 2/3b

Frohne

070407 W

070408 W

Sondergebiete räumlicher
Darstellungen
V 2: Do 14.00—16.00 Uhr
S 2: Do 16.00—18.00 Uhr

Räumliches Elementieren
S 2: Do 16.00—18.00 Uhr

5207 Schmeck

2205 Sundermann

KONSTRUKTION und TRAGWERKSLEHRE
070501 1 Tragwerkslehre I

V 2: Mi 8.00—10.00 Uhr 5204 Kalb
Ü 1: Mi 11.00—12.00 Uhr 2

Mi 12.00—13.00 Uhr 1
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070502

070503

070504

070505

070506

070507

070508

070509

2 Tragwerkslehre II
v *>• Y)n r nrt_i nnn TTk rv z. l*u o.uu—lu.uu unr AAC\">i±Ii\J£ ÜTalVlivaiu

Ol: Do 10.00—11.00 Uhr 2 5204
Do 11.00—12.00 Uhr 3
Do 12.00—13.00 Uhr 1

3 Tragwerkslehre III
Vi: Fr 10.00—11.00 Uhr 5204 Kalb
Ü2: Fr 11.00—13.00 Uhr

1 Baukonstruktion I 1. Teil
\7 *>. n i r\ nr\ ~it nn TTU*.v z. uo iu.uu —li.uu unr 5403 Hoffmeister

Fr 8.00— 9.00 Uhr
Ü 2: Do 8.00—10.00 Uhr 1

Do 11.00—13.00 Uhr 2

2 Baukonstruktion I 2. Teil
\ T i . \ Ai i n nn 11 I IL .V 1: Ml IU.UU—11.UU Unr 5407 Hoffmeister
Ü 2: Di 14.00—16.00 Uhr 1

Di 16.00—18.00 Uhr 2
Mi 11.00—13.00 Uhr 3

3 Baukonstruktion II 1. Teil
V 4: Mo 8.00—10.00 Uhr 5309 Biskupek

Mo 12.00—13.00 Uhr Röhr
Di 10.00—11.00 Uhr

l"f a . \An i r\ r*tr\_1 1 nn TTV.».u 4: rvio iu.uu—iz.uu unr 1 5402 .
Biskupek

Di 8.00—10.00 Uhr 2
Mo 10.00—12.00 Uhr 2 5204 Röhr
Di 8.00—10.00 Uhr 1

4 Baukonstruktion II 2. Teil
V 4: Di 8.00—10.00 Uhr 4412 Daecke

Fr 8.00—10.00 Uhr 4402 Röhr
4 ap 0 2: Di 10.00—11.00 Uhr 2 5406 Daecke

Di 11.00—12.00 Uhr 1
4 ak Mi 9.00—10.00 Uhr 1 6408

Mi 10.00—11.00 Uhr 2 6405
4 ap T~~\_ -i /\ rtrt i -i (\(\ TTU-L/O iu.uu—ix,uu unr 2 5207 r?;;K iKonr

Fr 12.00—13.00 Uhr 1 5406
4 ak Do 11.00—12.00 Uhr 1 6405

Fr 10.00—11.00 Uhr 2

4 ak Seminar zur Baukonstruktion II
S 2: Mi 11.00—13.00 Uhr 6405 Daecke

2 Baugrundlehre
VI: Mo 8.00— 9.00 Uhr 4402 Ewert
Ü 1: Mo 9.00-10.00 Uhr
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070512 W

070511 W

070514 W

Industriebau II
Vi: Mo 16.00—17.00 Uhr 6406 Funk
Ol: Mo 17.00—18.00 Uhr

Fertigteilbau I
V 2: Mo 14.00—16.00 Uhr 4306 Rikus

Fertigteilbau II
V2: Mo 16.00—18.00 Uhr 4306 Rikus

BAUBETRIEB
070601 2

070603

070605

070606

4 ak

W

Baubetrieb I 1. Teil
V 2: Mo 10.00—12.00 Uhr 6407

Ol: Mo 12.00—13.00 Uhr
Menges

Baubetrieb I 2. Teil
Vi: Mi 8.00— 9.00 Uhr
U 1 : Mi 9.00-10.00 Uhr

Mi 10.00—11.00 Uhr

Baubetrieb II 2. Teil
V 2: Mo 10.00—12.00 Uhr
Ü 1: Mo 12.00-13.00 Uhr

Finanzierung und Wohnungs¬
wirtschaft
5 3: Mo 15.00—18.00 Uhr

PROJEKTSTUDIUM
070701 4 ak Konstruktives Entwerfen I

V 2: Do 8.00—10.00 Uhr
0 3: Di 10.00—13.00 Uhr

Mi 8.00—10.00 Uhr
Do 10.00—11.00 Uhr

070702 5 ak Konstruktives Entwerfen II
mit Durcharbeitung
V2: Mo 10.00—11.00 Uhr

Fr 9.00—10.00 Uhr
0 4: Mo 11.00—13.00 Uhr

Fr 10.00—12.00 Uhr
Fr 8.00— 9.00 Uhr

070703 6 ak Konstruktives Entwerfen III
mit Durcharbeitung
V 2: Mi 8.00— 9.00 Uhr

Fr 8.00— 9.00 Uhr
Ü 4: Mi 9.00—13.00 Uhr

Fr 9.00—13.00 Uhr
Fr 9.00—10.00 Uhr

6407 Dönges

N.N.

6407 Menges

6405 Biskupek

6408

6406

Daecke

Kalb

N. N.

Kalb



070704 5 ak Baubetrieb III mit
Durcharbeitung 1. Teil
V 2: Mi 10.00—12.00 Uhr
Ü 3: Di 10.00—13.00 Uhr

070705 6 ak Baubetrieb III mit
Durcharbeitung 2. Teil
V 2: Di 8.00— 9.00 Uhr

Do 8.00- 9.00 Uhr
Ü 4: Di 9.00—13.00 Uhr

Do 9.00—13.00 Uhr

6408 Menges

6407 Dönges

070706

070707

4 ap Entwerfen I
V 2: Mi 8.00—10.00 Uhr
Ü 3: Mi 10.00—13.00 Uhr 2

Do 10.00—13.00 Uhr 1

5 ap Entwerfen II und
Durcharbeitung 1. Teil

5406 Hessler

V 1: Di 8.00— 9.00 Uhr 6404 Frohne
Ü 5: Di 9.00—11.00 Uhr

Mi 8.00—11.00 Uhr
V 1: Do 8.00— 9.00 Uhr 6404 Meseck
Ü 5: Mo 8.00—11.00 Uhr 1

Do 9.00—12.00 Uhr 2
Fr 8.00—10.00 Uhr 1
Fr 10.00—12.00 Uhr 2

V 1: Mi 12.00^13.00 Uhr 6403 Weber
Ü 5: Di 9.00—12.00 Uhr

Mi 10.00—12.00 Uhr

070708 6 ap

070709 W

Entwerfen II und
Durcharbeitung 2. Teil
V 2: Do 8.00—10.00 Uhr 6402
Ü 10: Di 8.00—13.00 Uhr

Do 10.00—13.00 Uhr
Fr 11.00—12.00 Uhr 6402
Do 12.00—13.00 Uhr

V 2: Mi 8.00—10.00 Uhr 6302
Ü 10: Mi 10.00—13.00 Uhr

Do 8.00—10.00 Uhr
Fr 8.00—13.00 Uhr

Schulbau
V 1: Mo 14.00—15.00 Uhr 5203
Ü 1: Mo 15.00—16.00 Uhr

6402 Klein-Helmkamp

5203 Rojan-Sandvoss
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ALLGEMEINWISSENSCHAFTLICHE SEMINARE
Rechtskunde I

070901 S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

070902 Rechtskunde II
S 2: Mi 16.00—18.00 Uhr

) ;
070903 Bauvertragsrecht

S 2: Di 16.00—18.00 Uhr

070904 Bauverwaltung und Bauaufsicht
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

070905 Moderne bildende Kunst
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

070906 Englisch für Ingenieure
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

070907 Grundlagen der Statistik
S 2: Do 16.00—18.00 Uhr

070908 Theologisch-philosophisches
Seminar
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

070910 Steuerrechtliches Seminar
S 2: Mi 16.00—18.00 Uhr

070911 Angewandte Arbeitswissenschaft
S 2: Do 16.00-18.00 Uhr

070912 Planungsrecht und Planverfahren
S 2: Mi 16.00—18.00 Uhr

070913 Volkswirtschaftslehre
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

5309 Zürker

5309

5313

4412

4402

5313

5204

5207

Zürker

Bogdahn

Tambor

Daecke

Kalb

Schulte

Breer/Eberle

6407 Steller

6407 Bogdahn

4412 Tambor

5204 Rosenbaum
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Fachbereich 8 (Bautechnik)

Anschrift:

Telefon:

Dekan:

Sprechstunde des Dekans:

Prodekan:

Dekanat:

Sprechstunden des Dekanats

Laboratorien:

Gesamthochschule Paderborn

Abteilung Höxter
Fachbereich 8

347 Höxter 1
An der Wilhelmshöhe 44

(0 52 71) 23 97

Prof. Dipl.-Ing. Bielenberg, FHL

Mo 8.00— 9.00 Uhr
Di 10.00—11.00 Uhr

Prof. Dipl.-Ing. Diekmann, FHL

Annegret Quest, Fachbereichssekretärin
Raum: 17

Tel.: App. 1316

Mo—Fr 8.00—12.30 Uhr

Raum 4405 Physiklabor
Raum 4415 Chemielabor
Raum 4206 Baustofflabor
Raum 4216 Teer- und Bitumenlabor
Raum 3002 Wasserbaulabor

Raum 3133 Grundbaulabor
Raum 2223 Stahlbaulabor
Raum 4303 Rechenlabor





ALLGEMEINE
080101 1

080102 2

080103 1

080104 2

080104 1

080106 2/3

3
2
2
2
2

080107 1

GRUNDLAGEN
Mathematik I
\7 1 .V o. r~\;Dl -i 1 nn i t r\11. UU—1Z.ÜU

Mi 8.00—10.00
Ü 2: Di 12.00—13.00

Mi 12.00—13.00
Mi 11.00—12.00
Do 12.00—13.00

Mathematik II
V 3: Mo 8.00—10.00

Fr 9.00—10.00
Ü 2: Mi 8.00— 9.00

Mi 9.00—10.00
Fr 11.00—12.00
Fr "I2 00_11 001 l *J.\S\J

Physik I
V 2: Di 8.00—10.00
Ü 1: Mo 12.00—13.00

Physik II
V 1: Do 10.00—11.00
Ü 1: Mi 9.00—10.00

Mi 8.00— 9.00
P 1: Di 14.00—15.00

Di 15.00^16.00
Di 16.00—17.00
Do 11.00—12.00

Chemie I
V 2: Mo 8.00—10.00

Chemie II
V 1: Di 10.00—11.00
P 1: Mo 10.00—11.00

Di 11.00—12.00
Do 11.00—12.00
Do 14.00—15.00
Do 15.00—16.00

Darstellende Geometrie
V 1: Mi 10.00—11.00
Ü 1: Mi 11.00—12.00

Mi 12.00—13.00

Uhr 5305 Franzke

Uhr 1
Uhr 1
Uhr 2
Uhr 2

Uhr 5409 Bratke
Uhr
Uhr 1/2
Uhr 3/4
Uhr 3/4
Uhr 1/2

Uhr 4402 Kopac
Uhr

Uhr 4402 Kopac
Uhr 1/2
Uhr 3/4
Uhr 4 4405 Kopac
Uhr 3
Uhr 2
Uhr 1

Uhr 4412 Wilke

Uhr 4412 Wilke
Uhr 4415
Uhr 2
Uhr 3
Uhr 1
Uhr 4

I
Uhr 5207 Schmeck
Uhr 1
Uhr 2



080108 2 Darstellende Geometrie TT11
V 1: Mo 12.00—13.00 TTL-Uhr 5409 Schmeck
Ü 1: Mo 14.00—15.00 Uhr 1 5207

Mo 15.00—16.00 Uhr 2
Mo 1 f, f>n_1 7 00v/V JL/ .VV Uhr 3
Mo 17.00—18.00 Uhr 4

080109 W Skizzieren
Ü 2: Di 14.00—16.00 Uhr 5207 Schmeck

080110 1 Baukonstruktionslehre
V 2: Fr 9.00—11.00 Uhr 5305 Hoffmeister
Ü 2: Fr 11.00—13.00 Uhr

TECHNOLOGISCHEGRUNDLAGEN
080201 Technische Mechanik und

Festigkeitslehre I
V2: Di 10.00—11.00 Uhr

Fr. 8.00— 9.00 Uhr
Ü 2: Do 10.00—12.00 Uhr

5305 Diekmann

080202 Technische Mechanik und
Festigkeitslehre II
V 3: Di 12.00-13.00 Uhr

Mi 10.00—11.00 Uhr
Fr 10.00—11.00 Uhr

Ü 1: Fr 11.00—12.00 Uhr
Fr 12.00—13.00 Uhr

5409 Diekmann

1/2 5207
3/4

080203 2 Baustofflehre I
V2: Mi 11.00—13.00 Uhr 4306 Schulte
U 1: Mo 14.00—15.00 Uhr 3 4206

Mo 15.00—16.00 Uhr 4

,Mo 16.00—17.00 Uhr 1
Mo 17.00—18.00 Uhr 2

080204 3 Baustoff lehre II
V3: Do 8.00—10.00 Uhr 4306 Schulte

Fr 11.00—12.00 Uhr
PI: Fr 12.00—13.00 Uhr 4206

080205 1/2 Vermessung I
V2: Mo 10.00—12.00 Uhr 4412 Rühl

1 Ü 1: Do 14.00—15.00 Uhr 4304
2 Do 15.00—16.00 Uhr 1/2
2 Do 16.00—17.00 Uhr 3/4
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080206 3

080207 1/2

080208 2/3

080211 4

080209 3

GRUNDBAU
080301 4

080302 5

080304 6 bk

080305 5/6 bw
5/6 bv

BAUBETRIEB
080401 3

080402 4

080403 5 bk

080404 6 bk

Vermessung II
Vi: Mo 8.00— 9.00 Uhr
Ol: Mo 9.00-10.00 Uhr

Geologie
V 2: Do 8.00—10.00 Uhr

Bodenmechanik I
V 2: Do 12.00—13.00 Uhr

Fr 8.00— 9.00 Uhr

Bodenmechanik II
Vi: Mo 10.00—11.00 Uhr

Schall- und Wärmeschutz
Vi: Di 14.00—15.00 Uhr
PI: Di 15.00—16.00 Uhr

4304 Rühl

4412 Ewert

4412 Ewert

5307 Ewert

4319 Hessler

Grundbau I
Vi: Di 8.00— 9.00 Uhr
U 1: Di 9.00—10.00 Uhr

Grundbau II
Vi: Do 8.00— 9.00 Uhr
Ü 1: Do 9.00—10.00 Uhr

Grundbau IV
Vi: Mi 8.00—9.00 Uhr
U 1: Mi 9.00—10.00 Uhr

Erdbau
Vi: Do 10.00—11.00 Uhr
Ul: Do 11.00—12.00 Uhr

5307 Diekmann

5313 Diekmann

5304 Diekmann

4412 Ewert

Baubetrieb I
V 2: Do 10.00—12.00 Uhr
Ül: Mi 10.00—11.00 Uhr

Baubetrieb II
V 2: Fr 8.00—10.00 Uhr
Ü 1: Fr 10.00—11.00 Uhr

Baubetrieb K I
Vi: Do 12.00—13.00 Uhr

Baubetrieb K II
Vi: Fr 11.00—12.00 Uhr

5303 Bogdahn

5307 Bogdahn

5312 Bogdahn

5304 Bogdahn



080405

080406
080408

080409

5 bv Baubetrieb V I (W I)
5 bw Vi: Mi 8.00— 9.00 Uhr 5313 Bogdahn

Ol: Mi 9.00—10.00 Uhr

6 bv Baubetrieb V II (W II)
6 bw Vi: Do 9.00—10.00 Uhr 5207 Bogdahn

W Kostenrechnung
S 2: Di 14.00—16.00 Uhr 5313 Bogdahn

DATENVERARBEITUNG
080501 2 Datenverarbeitung I

080501

080502 5
080503

Vi:
Ü 1:

Di
Di
Do

8.00— 9.00 Uhr
9.00—10.00 Uhr

17.00—18.00 Uhr

Datenverarbeitung I
Vi: Fr 11.00—12.00 Uhr
Ol: Fr 12.00—13.00 Uhr

Datenverarbeitung II
Ü 2: Fr 8.00—10.00 Uhr

4304 Rühl
1/2
3/4

4304 Rühl

4304 Rühl

KONSTRUKTIVERINGENIEURBAU
080601 3 Statik I

V 2: Mi 11.00—13.00 Uhr 5303 Diekmann
Ü 1: Di 11.00—12.00 Uhr

080602 4 Statik II
V 2: Do 8.00—10.00 Uhr 5307 Görres
Ü 1: Mi 8.00— 9.00 Uhr

080603 5bk Statik KI
V 3: Mo 10.00—11.00 Uhr 5312 Bielenberg

Di 10.00—11.00 Uhr
Mi 9.00—10.00 Uhr

Ü 2: Di 11.00—12.00 Uhr
Mi 10.00—11.00 Uhr

080604 6bk Statik K II
V 3: Mo 10.00—11.00 Uhr 5304 Gadiel

Di 10.00—12.00 Uhr
Ü 2: Di 12.00—13.00 Uhr

Fr 9.00—10.00 Uhr

080605 3 Stahlbetonbau I
Vi: Mo 11.00—12.00 Uhr 5303 Bielenberg
Ü 1: Mo 12.00—13.00 Uhr
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080606 4 Stahlbetonbau II
V 2: Di 10.00-12.00 Uhr
Ü 1: Di 12.00—13.00 Uhr

080608 5 bk Stahlbetonbau K II
6bk V 2: Di 8.00—10.00 Uhr

Ü2: Mi 11.00—13.00 Uhr

080609 3 Stahlbetontechnologie
Vi: Fr 9.00—10.00 Uhr
PI: Fr 10.00—11.00 Uhr

080610 5 bk Spannbetonbau KI
Vi: Di 12.00—13.00 Uhr

080611 6 bk Spannbetonbau K II
Vi: Mi 10.00—11.00 Uhr
Ü 2: Fr 8.00— 9.00 Uhr

Fr 10.00—11.00 Uhr

080612 3 Stahlbau
V i: Mo 14.00—15.00 Uhr
Ü 1: Mo 15.00—16.00 Uhr

080613 4 Stahlbautechnologie
Vi: Mo 8.00— 9.00 Uhr
PI: Mo 9.00—10.00 Uhr

080614 5 bk Stahlbau KI
V3: Do 10.00—12.00 Uhr

Fr 10.00—11.00 Uhr
Ü2: Fr 11.00—13.00 Uhr

080615 6 bk Stahlbau K II
Vi: Do 8.00— 9.00 Uhr
Ü 1: Do 9.00—10.00 Uhr

080616 4/5 Holzbau
Vi: Do 14.00—15.00 Uhr
Ol: Do 15.00—16.00 Uhr

080617 4/5 Holzbautechnologie
PI: Do 16.00—17.00 Uhr

080618 6 bk Ingenieurholzbau
V2: Do 10.00—12.00 Uhr
Ol: Do 12.00—13.00 Uhr

080621 5/6 bk Räumliche Statik
V2: Mo 11.00—13.00 Uhr

5307 Bratke

5313 Bratke

4306 Schulte
4206

5312 Bielenberg

5304 Bratke

5303 Gadiel

5307 Gadiel

5312 Gadiel

5304 Gadiel

5313 N. N.

5313 N. N.

5304 N. N.

5312 Gadiel
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080624 5/6 bk Brückenbauseminar
S 2: Mo 8.00—10.00 Uhr 5312 Bielenberg

VERKEHRSWESEN
080701 3 Straßenbau und Verkehrs¬

planung I
V 2: Di 8.00—10.00 Uhr 5303 Görres

080702 4 Straßenbau und Verkehrs¬
planung II
V 2: Mi 9.00—11.00 Uhr 5307 Görres
Ol: Mi 11.00—12.00 Uhr 1

Mi 12.00—13.00 Uhr 2

080703 4 Schienengebundener Verkehr
V2: Do 10.00—12.00 Uhr 5307 Franzke

080705 5/6 bv Verkehrsplanung (V II)
V 2: Mo 10.00—12.00 Uhr 5311 Görres
Ü 1: Mo 12.00—13.00 Uhr

080707 5/6 bv Straßenbau (VII)
V2: Mo 8.00—10.00 Uhr 5311 Görres
Ü 1: Di 12.00—13.00 Uhr

080708 5/6 bv Eisenbahnbau (V I)
V 2: Di 8.00—10.00 Uhr 5311 Franzke
Ol: Mi 10.00—11.00 Uhr

080714 5/6 bv Straßenbau (WP)
V2: Di 10.00—12.00 Uhr

080715 5/6 bv Eisenbahnbau (WP)
(Nahverkehr)
V 2: Fr 10.00—12.00 Uhr 5311 Franzke

080720 6 bv Schienenverkehrsbau (WP)
Sondergebiete
S 2: Fr 8.00—10.00 Uhr 5311 Franzke

5311
(4216)

Görres

WASSERWESEN
080801 3 Hydraulik und Gewässerkunde

Vi: Mi 8.00— 9.00 Uhr
PI: Mi 9.00—10.00 Uhr

080802 Siedlungswasserwirtschaft
VI: Mo 11.00—12.00 Uhr
Ü 1: Mo 12.00—13.00 Uhr

5303
3002

Wardemann

5307 Wardemann
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080803

080804

080806

080808

080810

080811

080815

080819

080823

5/6 bw

5/6 bw

5/6 bw

5/6 bw

5/6 bw

5/6 bw

5/6 bv
5/6 bw

5/6

Wasserbau
Vi: Di 14.00—15.00 Uhr
Ol: Di 15.00—16.00 Uhr

Wasserversorgung (W I)
V3: Mo 11.00—13.00 Uhr

Fr 10.00—11.00 Uhr
Ü 1: Fr 11.00—12.00 Uhr

Stadtentwässerung (WI)
V 2: Mo 8.00—10.00 Uhr
Ol: Mo 10.00—11.00 Uhr

Hochwasserschutz- und
Stauanlagen (W I)
Vi: Di 8.00— 9.00 Uhr
Ü 1: Di 9.00—10.00 Uhr

Flußbau
Vi: Di 10.00—11.00 Uhr
Ü 1: Di 11.00—12.00 Uhr

Hydraulik (WI)
Vi: Mi 10.00—11.00 Uhr
P 2: Mi 11.00—13.00 Uhr

Stahlwasserbau
V2: Di 14.00—16.00 Uhr

Ingenieurbiologie
Vi: Fr 12.00—13.00 Uhr

Bodenverbesserung und
Injektionstechnik (W)
V 2: Mo 14.00—16.00 Uhr

5307 Wardemann

5306 Ewert

5306 Wardemann

5306 Wardemann

5306 Wardemann

5306 Wardemann
3002

5306 Röhr

5313 Ewert

5313 Ewert

ALLGEMEINWISSENSCHAFTLICHESEMINARE
080901

080902

080903

080904

Rechtskunde I
S 4: Mi 14.00—16.00 Uhr

Rechtskunde II
S 2: Mi 16.00—18.00 Uhr

Bauvertragsrecht
S 2: Di 16.00—18.00 Uhr

Planungsrecht und
Planverfahren
S 2: Mi 16.00—18.00 Uhr

5309 Zürker

5309 Zürker

5313 Bogdahn

4412 Tambor
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080905

080906

080907

080908

080910

080913

080911

080912

Moderne bildende Kunst
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

Englisch für Ingenieure
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

Grundlagen der Statistik
S 2: Do 16.00—18.00 Uhr

Theologisch-philosophisches
Seminar
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

Steuerrechtliches Seminar
S 2: Mi 16.00—18.00 Uhr

Bauverwaltung und Bauaufsicht
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

Angewandte Arbeitswissenschaft
S 2: Do 16.00—18.00 Uhr

Volkswirtschaftslehre
S 2: Mi 14.00—16.00 Uhr

4402 Daecke

5313 Kalb

5204 Schulte

5207 Breer/Eberle

6407 Steller

4412 Tambor

6407 Bogdahn

5204 Rosenbaum
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Notizen
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Notizen
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